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ORGANIZACION DE LOS ESTADOS AMERICANOS

Estado de situacion financiera
Al 30 de septiembre de 2013
(en USD)

ACTIVOS
Efectivo y equivalentes en efectivo
Cuentas por cobrar
Gastos anticipados
Equipos
Mejoras en inmuebles arrendados
Menos: Depreciacion acumulada

Total activos

PASIVOS Y ACTIVOS NETOS
Cuentas por pagar y gastos acumulados
Ingresos diferidos
Licencia devengada

Total pasivos

Activos netos no restringidos

Total pasivos y activos netos

Junta Interamericana de Defensa

2013

755,543

16,819
542,926

(307,311)

1,007,976

2,216

61,183
63,399

944,578
1,007,976

2012

1,159,281
520,645
16,981
539,075

(307,311)

1,928,671

37,216

61,183
98,399

1,830,272
1,928,671



Estado de actividades

Al 30 de septiembre de 2013
(en USD)

INCREMENTOS
Fondos recibidos de la OEA
Contribuciones en especie
Ingresos por reembolsos
Intereses y otros ingresos

Total ingresos

DISMINUCIONES
Personal
Otros generales y administrativos
Depreciacion
Gastos en especie
Gastos por deudas incobrables
Contratos

Total gastos

Variacion de operaciones

Ingresos ajenos a operaciones
Variacién en activos netos

Activos netos, al inicio del afio

Activos netos, al final del afio

ORGANIZACION DE LOS ESTADOS AMERICANOS

Junta Interamericana de Defensa

2013

S 840,990 $

*2,051,637.59
93,280
2,985,908

424,250
310,564

10,489
**3,126,300.25
3,871,603

(885,695)

1,830,272

$ 944,577 $

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros.

2012

1,234,648
3,665,250
1,946,165

54,633
6,900,696

534,614
975,577
38,442
3,665,250

1,008,993
6,222,876

677,820

1,152,452
1,830,272



ORGANIZACION DE LOS ESTADOS AMERICANOS

Junta Interamericana de Defensa

Estado de flujos de efectivo
Al 30 de septiembre de 2013

(en USD)
2013 2012
Actividades operativas:
Variacién en activos netos S (885,695) $ 677,820
Ajustes para conciliar cambios en los activos netos a efectivo neto de actividades
operativas:
Depreciacion - 38,442
Ingresos ajenos a operaciones
Gastos por deudas incobrables
Gastos anticipados 162 (12,784)
Cuentas por cobrar 520,645 (252,920)
Cuentas por pagar (35,000) (62,898)
Licencia devengada - 29,196
Inmuebles arrendados transferidos -
Efectivo neto de actividades operativas S (399,888) $ 416,856
Actividades de inversién:
Compra de propiedades y equipo (3,850) (118,698)
Actividades de financiamiento:
Efectivo recibido de actividades de financiamiento - -
Actividades de financiamiento:
Ingreso operativo diferido
Aumento (disminucion) en efectivo y equivalentes de efectivo (403,738) 298,158
Efectivo y equivalentes de efectivo, al inicio del afio 1,159,281 861,123
Efectivo y equivalentes de efectivo, al final del afio S 755,543 S 1,159,281

*Ingreso especifico del Departamento de Defensa de Estados Unidos (Edificio Ft McNair).
**Gastos relacionados principalmente con la restauracion de los edificios del Colegio Interamericanox

de Defensa.



